
№ 162                                                                                                «20»  мая 2024 года 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

об исполнении бюджета Исполкома Матюшинского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района РТ 

за 2023 год 

 

 

  Руководствуясь главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 84 Устава 

Совета Матюшинского сельского поселения, Совет Матюшинского сельского поселения  

решил: 
            Утвердить отчет об исполнении бюджета Исполкома Матюшинского сельского 

поселения за 2023 год: 

       1. по доходам в сумме 14858221,16 

       2. по расходам в сумме 16908728,57 

и со следующими показателями: 

       - по источникам финансирования дефицита бюджета за 2023 год согласно приложению 1;   

       - по доходам бюджета Исполкома за 2023год согласно приложению 2; 

       - по доходам бюджета Исполкома по классификации операций сектора государственного 

управления согласно приложению 3; 

       - по исполнению расходов бюджета Исполкома за 2023год по ведомственной структуре 

расходов согласно приложению 4; 

       - по исполнению расходов бюджета Исполкома за 2023год по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов (функциональная структура расходов) согласно 

приложению 5; 

 

приложение 1;Источники финансирования дефицита бюджета за 2023 год 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Код источника финанс- 

ирования по БК 

Бюджет 

Исполкома 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

 000 01000000000000000 - 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

 000 01050000000000000 2050507,41 

Увеличение денежных средств бюджета  000 01050000000000500 - 14858221,16 

Увеличение прочих остатков денеж.ср-в  

бюджета 

 000 0105020100000510 - 14858221,16 

Уменьшение остатков средств бюджета  000 01050000000000600 16908728,57 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета 

 000 0105020100000610 16908728,57 

 

 

СОВЕТ МАТЮШИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422624 д.Матюшино, 

ул. Березовая, д.25 

тел, факс:   267-01-44 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МАТЮШИНО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
422624  Матюшино авылы, 

Каенлык урамы, 25 нчы йорт, 

тел, факс:    267-01-44 

  
 
 



 

 

 

 

приложение 2;Доходы бюджета Исполкома за 2023год                                               руб. 

               Наименование показателя Код дохода по КД  

Доходы бюджета - ИТОГО 

Налоговые и неналоговые доходы 

 

НДФЛ на доходы физ.лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной п.1ст.224 НК РФ, за 

исключением доходов, полученных физ.лиц 

НДФЛ на доходы физ.лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной п.1ст.224 НК РФ, за 

исключением доходов, полученных физ.лиц 

НДФЛ на доходы физ.лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной п.1ст.224 НК РФ, за 

исключением доходов, полученных физ.лиц 

НДФЛ на доходы физ.лиц с доходов, полученных в 

виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, 

играх и др. мероприятиях в целях рекламы товаров, 

работ и услуг, страховых выплат по договору 

Налог на имущество 

Налог на имущество 

 

Земельный налог 

Пени по земельному налогу 

Зем нал.взим.по ставке уст. п.2п.1 ст.394 

Зем нал.взим.по ставке уст. п.2п.1 ст.394 

Зем нал. 

Зем.нал. 

Земельный налог  

 

Доходы от сдачи в аренду имущ-ва,находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

поселений 

Арендная плата за земли, наход.в гос.собств. 

Доходы от продажи земельных участков 

 

Платежи по искам о возмещении вреда 

Доходы от реализации иного имущества 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

Средства самооблажения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

Субсидии бюджетам сельских поселений из местных 

бюджетов 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета  

 

                Х 

00010000000000000000 

 

18210102021011000110 

 

18210102021012000110 

 

 

18210102021013000110 

 

 

 

18210102040011000110 

 

 

 

 

18210601030101000110 

18210601030102000110 

18210606033101000110 

18210606033102000110 

 

 

 

 

18210606043101000110 

18210606043102000110 

18210904053101000110 

18210904050102000110 

18210904050103000110 

17011105035100000120 

 

 

04811611050010000145 

17011400205310000410 

 

 

 

 

30011611064010000145 

30011714030100000155 

 

30020201001100000151 

 

30020229900100000151 

 

30020235118100000151 

 

14858221,16 

 

 

1508815,69 

 

 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2085499,96 

 

6441123,03 

 

 

 

 

 

564676,73 

 

148,00 

0,00 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

4435,29 

748600,00 

 

 

 

4270,00 

 

132900,00 

 



Прочие межбюджетные трансферты 30020249999100000151 3367752,46 

 

 

 

 

приложение 3;Доходы бюджета Исполкома  по классификации операций сектора гос. 

управления за 2023 год                                                                                         руб. 

  

               Наименование показателя  наименование  

Налоговые доходы КОСГУ:110 10600263,41 

Доходы от собственности КОСГУ:120  

Поступления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

КОСГУ:151 3504922,46 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов 

КОСГУ:145 4435,29 

Средства самообложения граждан КОСГУ:155 748600,00 

Увеличение ст-ти непроизводственных активов КОСГУ:410  

Доходы бюджета -ИТОГО:  14858221,16 

 

Доходы бюджета Исполкома по видам доходов за 2023 год                                           руб. 

 

                Наименование показателя Код дохода по бюджет- 

ной классификации 

 

Доходы бюджета –ИТОГО:                    Х 14858221,16 

Налоговые и неналоговые доходы     1000000000  

Налоги на прибыль,доходы     1010000000 1508815,69 

Налог на имущество,земельный     1060000000 9091299,72 

Задолж-ть и перерасчеты по отмененным налогам     1090000000 148,00 

Доходы от использования имущества     1110000000  

Доходы от продажи материальных и НМА     1140000000  

Суммы принудительного изъятия     1160000000 4435,29 

Прочие неналоговые доходы бюджета поселения     1170000000 748600,00 

Безвозмездные поступления от др.бюджетов 

бюджетной системы РФ 

    2020000000 3504922,46 

 

приложение 4;ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ИСПОЛКОМА  НА  2023 год                                                                руб.                                   

 

              Наименование Вед

ом- 

ств

о 

Раз-

дел 

Под- 

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас 

хода 

Сумма 

Исполнительный комитет 

Матюшинского СП 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

Глава 

Глава 

Центральный аппарат 

Центральный аппарат 

 

 

 

915 

915 

915 

915 

915 

 

 

 

01 

01 

01 

01 

01 

 

 

 

 

02 

02 

04 

04 

 

 

 

 

9900002030 

9900002030 

9900002040 

9900002040 

 

 

 

 

121 

129 

121 

129 

 

 

 

 

683388,22 

205172,39 

0,00 

0,00 



Центральный аппарат 

Центральный аппарат 

Налоги 

Перечисления другим бюджетам 

Прочие работы, услуги 

Налоги 

Перечисления другим бюджетам 

Центр.бухгалтерия 

Центр.бухгалтерия 

Центр.бухгалтерия 

Выполнение функций 

бюджетных учреждений 

Выполнение функций 

бюджетных учреждений 

Выполнение функций 

бюджетных учреждений 

ВУС 

ВУС 

ВУС 

Прочие работы,услуги 

Дорожное хозяйство 

Дорожное хозяйство 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ- 

НОЕ ХОЗЯЙСТВО 

Кап.ремонт жил.фонда 

Уличное освещение 

Уличное освещение 

Работы по содержанию 

имущества 

Пр.благоустройство 

Работы по сод.имущ. 

ОБРАЗОВАНИЕ 

Перечисления др. бюджетам РФ 

Перечисления др. бюджетам РФ 

Перечисления др. бюджетам РФ 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

Социальные выплаты 

Перечисления др.бюджетам РФ 

Перечисления др.бюджетам РФ 

Перечисления др. бюджетам РФ 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

 

 

915 

915 

 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

 

915 

915 

 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

 

 

01 

01 

 

02 

02 

02 

04 

04 

04 

 

05 

 

05 

05 

 

05 

05 

05 

07 

07 

08 

08 

10 

10 

10 

14 

14 

04 

04 

04 

06 

07 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

 

 

13 

13 

 

03 

03 

03 

05 

09 

09 

 

02 

 

03 

03 

 

03 

03 

03 

 

02 

 

01 

 

01 

03 

03 

03 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

9900025600 

9900002015 

9900002950 

9900025600 

9900029900 

9900029900 

9900029900 

9900092350 

 

 

9900097071 

9900092350 

 

9900051180 

9900051180 

9900051180 

Б100078060 

9900078020 

9900078020 

 

9900075050 

 

9900078010 

9900078010 

 

9900078040 

9900078050 

9900078060 

 

9900025700 

 

9900025600 

 

9900049100 

0310105410 

9900020860 

9900025810 

 

244 

247 

852 

540 

880 

851 

540 

111 

119 

244 

244 

 

 

244 

853 

 

121 

129 

244 

244 

244 

414 

 

244 

 

244 

247 

 

244 

244 

244 

 

540 

 

540 

 

321 

244 

521 

521 

243255,54 

48589,60 

3000,00 

50,00 

0,00 

174200,00 

50,00 

344463,04 

103999,24 

52237,72 

41954,00 

 

 

4270,00 

0,0 

 

100000,00 

30200,00 

2700,00 

0,00 

1066961,64 

3664558,36 

 

0,00 

 

177180,46 

846900,00 

 

3963,36 

601835,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

387700,00 

8116100,00 

16908728,57 

 

Приложение 5;Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета Исполкома на 2023 год 

 

              Наименование Раз-

дел 

Под- 

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас 

хода 

Сумма 

Исполнительный комитет 

Матюшинского СП 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

Глава 

 

 

 

01 

01 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

9900002030 

 

 

 

 

121 

 

 

 

 

683388,22 



Глава 

Центральный аппарат 

Центральный аппарат 

Центральный аппарат 

Центральный аппарат 

Налоги 

Перечисления другим бюджетам 

Прочие работы, услуги 

Налоги 

Перечисления другим бюджетам 

Центр.бухгалтерия 

Центр.бухгалтерия 

Центр.бухгалтерия 

Выполнение функций 

бюджетных учреждений 

Выполнение функций 

бюджетных учреждений 

Выполнение функций 

бюджетных учреждений 

ВУС 

ВУС 

ВУС 

Прочие работы,услуги 

Дорожное хозяйство 

Дорожное хозяйство 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ- 

НОЕ ХОЗЯЙСТВО 

Кап.ремонт жил.фонда 

Уличное освещение 

Уличное освещение 

Работы по содержанию 

имущества 

Пр.благоустройство 

Работы по сод.имущ. 

ОБРАЗОВАНИЕ 

Перечисления др. бюджетам РФ 

Перечисления др. бюджетам РФ 

Перечисления др. бюджетам РФ 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

Социальные выплаты 

Перечисления др.бюджетам РФ 

Перечисления др.бюджетам РФ 

Перечисления др. бюджетам РФ 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

 

 

01 

01 

 

02 

02 

02 

04 

04 

04 

 

05 

 

05 

05 

 

05 

05 

05 

07 

07 

08 

08 

10 

10 

10 

14 

14 

02 

04 

04 

04 

04 

04 

06 

07 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

 

 

13 

13 

 

03 

03 

03 

05 

09 

09 

 

02 

 

03 

03 

 

03 

03 

03 

 

02 

 

01 

 

01 

03 

03 

03 

9900002030 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

9900025600 

9900002015 

9900002950 

9900025600 

9900029900 

9900029900 

9900029900 

9900092350 

 

 

9900097071 

9900092350 

 

9900051180 

9900051180 

9900051180 

Б100078060 

9900078020 

9900078020 

 

9900075050 

 

9900078010 

9900078010 

 

9900078040 

9900078050 

9900078060 

 

9900025700 

 

9900025600 

 

9900049100 

0310105410 

9900020860 

9900025810 

 

129 

121 

129 

244 

247 

852 

540 

880 

851 

540 

111 

119 

244 

244 

 

 

244 

853 

 

121 

129 

244 

244 

244 

414 

 

244 

 

244 

247 

 

244 

244 

244 

 

540 

 

540 

 

321 

244 

521 

521 

205172,39 

0,00 

0,00 

243255,54 

48589,60 

3000,00 

50,00 

0,00 

174200,00 

50,00 

344463,04 

103999,24 

52237,72 

41954,00 

 

 

4270,00 

0,0 

 

100000,00 

30200,00 

2700,00 

0,00 

1066961,64 

3664558,36 

 

0,00 

 

177180,46 

846900,00 

 

3963,36 

601835,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

387700,00 

8116100,00 

16908728,57 

 

Глава - Председатель Совета  

Матюшинского  сельского поселения  

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                    Н.И.Миннуллина     

 


